N os Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungariae Dalmatiae 
Croatie etc. Memorie commendamus tenore presencium signilicantes quibus 
expedit vniuers,is Quod nos dignum habentes respectum fidei et fidditatis ac 
fidelium seruiciorum fidelis nostri Egregy Casparis Bekes cubiculary nostri , 
quae ypse Sacrae prinrnm R.egni nostri Hungarie corone, ac deinde maiestati 
nostrae pro locorum et tempon11n diuersitate cum omni animi sui promptitu• 
dine exhibuit et impendit Totales et integras porciones posse~sionarias nobilis 
Stephani flore·· de Karansebes în possessionibus Ewrmenes, fenes, Sadowa, 
Zlatina, Zarazpatak et dalchy, ac predys felsewgywro Alsogywrn, Nagy­
pathak et Zekes vocatis vn-a cum domo eiusdem in ciuitate nostra Karansebes 
inter domos Nobilium Michaelis et Stephani Muna ac ReHctae oilim Gabrielis 
Lazar, in comitatu Zewren, et districtu Karansebes existentibus habitas vniuersas 
ittem res Eiusdem Stephani flore Aurec;\s, Argenteas, paratas pecunias et alia 
quelibet bona illius mobilia et lmmobilia ipsum solum proprie et precise con­
cernentes, Que ex eo quod Idem prefatus Stephanus flore, contra manifestL1m 
dei preceptllm, et fraternam Charitatem ac dilectionem proximi, fratrem eius 
sibi sanguine Junctum , more sicario interemerit, et per hoc în notam per­
petue infi.delitatis et crimen lesae maiestatis nostra,e palam incurrerit, ad nos 
conseqt1enterque collacionem nostram Regiam , Juxta Antiquam et Approba,tam 
predicti regni nostri Hungarie legern et consuetudinem rite, et legittime deuo­
lutae esse perhibentur et redactae Simu! cum cunctis suis vtilitatibus et per­
tinencys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis A gris, pratis, 
pascuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, valliLus, vineis, vi­
l)eanim promontorys, Aquis, ffouys, piscinis, piscaturis, Aquarumque. dccur­
sibus, molendinis, et eorundern locîs, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum 
et pertinenciarum suarum integritatiLus, quouis nomi,nis vocabulo vocitat,is ad 
easdem porciones possessionarias, et prediales, necnon domum in Karansebes 
habitam de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere clebentibus, sub suis 
veris metis existe11tibus et premissis sic vt ptefertur stantibus et se habentibus, 
Eidem prefato Caspari Uekes, Imisque heredibus et posteritatibus vniuersis de­
dimus donauimus et contulimus, lmo damus, donamus, et conferimus iure per­
petuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas Saluo iure 
alieno, harum nostra rum vigore et testimonio literarum. Datl1m Albae Juliae 
Sexto die febrnary Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto. 

J'oamies Electus Rex. m. p. 

(L. S.) JJ;/frhael Chyal,:t' 
Cancel!arius m. p. 

Pesly, ~\ Sziirenyi Llăns,ig. III. pag, 3.p-342. Originaluli.i pc ch,1r1ic în archirn baroni!orii Fiath 
de Ormenişli (Acta Transilvanica, Fasc. ll[ N.) 
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CCLXXXVII. 

I 566. i<Jtmii a/ii ll-lea, regele Ungariei,, invită pe tribunalulu din Carnnsebeşu r 566. 
se introducă pe cubiculariulti seu, pe nobi:luli:i · Caspari, B,c!u~-r;, în posesiunea casei şi 
moşiiloru confiscate dela nobrlulă Stcfam1 Flore. 

J oannes Secundus. clei graCia Electus Rex Hungariae, Dalmaciae, 
Croaciae etc. Fidelibus nostris Egregys nobilibus Joanni Tywadar Nicolao Bo­
kosnycza , francisco Muthnoky et Joanni Rakowyczay, Salutem et gratiam, 
Cum nos dignum habentes respectum ficlei 

(Textulu ce urmezi! este identicu c-u ceH.i din actuli:l de donatiune de st1b Nr. 
precedcnti'i). 

vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium in perpetuum dede­
rirnus et contulerimus velimusque Eundem in dominium Earundem porcionmn 
possessionariarum et predia)ium ac domus in Karansebes habitae per vos le­
gittime facere Introduci , Super quo fidelitatibus vestris harum serie Mandamus 
firmiter, quat-enus Acceptis presentibus simul vel duo vestrum sub oner-ibus 
alias in talibus obseruari solitis Ad facies prescriptarum possessionum et pre­
diorum consequenterque porcionum possessionariarurn predicti Stephani flore 
in eisdem habitarum , Necnon domus eiusdem in Karansebes habite persona­
liter Accedendo, vicini·s et commetaneis Eanmdem vniuersis inibi legittime 
cort.vocatis et presentîbus lntroducatis prefatum Casparem Bekes in dominium 
earundem, statuatisque easdem eidem suisque heredibus et posteritatibus vn'i­
uersis, sinrnl cum cunctis suis vtilitatibus et pert,inencys quibuslibet premisse 
donacionis nostre titulo ipsi lncumbente perpetuo possidendas, s,i non fuerit 
contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocetis eosdem contra Anno­
tatum Casparem Bekes racionem contradiccionis eorum reddituros, in presen­
ciam fidelium nostrorum Egregiorum Gregory Bethle11 Bani et castellanorum 
districtus nostri predicti Karansebes ad decimum quintum diem, a die contra­
dictionis. computando, Quibus quidem Bano et Castellanis presentibus firmiter 
Mandamus vt ca-,sam exinele mouendam citra vllam dilacionem assumere, 
Eamque secundum deum et eius lusticiarn discutere et Acliuclicare, ac si forte 
aliqua parcium Judicio eonmde1n contenta.-[ noluerit causam ipsam cum tota 
sua serie Maturius rel.lidendam et fine debi·to terminandam absque vilo parcium 
graHaminc nostram -n presenciam transmittere debeant et te11eantur, secus 
igitur nuilo modo facturi presentibus perle-ctis exhi1benti restitutis Datum Albae 
Juliae sexto die february Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto,